1

2022年 10月 21日

各位

会 社 名 Sansan株式会社

代表者名 代表取締役社長／C E O 寺田 親弘

（コード番号：4443 東証プライム市場）

問合せ先 取締役／執行役員／CFO 橋本 宗之

（電話番号：03-6758-0033）

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社が、株式会社ハンモック（以下、「ハンモック社」）に対して、2019年 10月 28日付にて東京地方裁判所に提

起した不正競争行為差止等請求訴訟について、2022年 10月 21日付で和解が成立しましたので、下記の通りお知

らせします。

記

1. 訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

当社は、営業 DX サービス「Sansan」を提供しており、本サービスは、名刺管理機能に留まらず、顧客管理やメッセー

ジ送付、各種ビジネスツールとの連携機能といった営業業務を支援するさまざまな機能を備えています。しかしながら、ハ

ンモック社の提供する名刺管理ツール「ホットプロファイル」に関する比較広告と営業行為において、当社サービスであるこ

とが想起可能な表示を行った上で、当社サービスの機能や特徴等について事実とは異なる表示が確認されたことから、

不正競争防止法に抵触するものであると判断し、比較広告等を開始した 2019年 7月から訴訟提起時までに当社が

被った損害の賠償請求として、金 33,220,000円の支払い等を求める不正競争行為差止等請求訴訟を、2019年

10月 28日付で東京地方裁判所に対して提起しました。一方、ハンモック社よりは、当社の一部行為がハンモック社の

サービス「ホットプロファイル」に関する不法行為に該当するとして、2020年 4月 30日付で、損害賠償等請求訴訟の

提起を受けていました。

これら訴訟に関し、裁判を通じて当社の正当性を主張してきましたが、この度、裁判所からの和解勧告を受け、両訴

訟の早期解決を図る観点から、双方で和解することとしました。

2. 和解の相手方の概要

（1）名称 株式会社ハンモック

（2）所在地 東京都新宿区大久保 1丁目 3番 21号 ルーシッドスクエア新宿イースト 3F

（3）代表者 代表取締役社長 若山 大典

3. 和解の内容及び今後の見通し

 和解内容に関しては、和解契約に秘密保持条項が含まれているため公開は差し控えますが、本件が当社の連結業

績に与える影響は軽微です。

以上